
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 

 

č. j. SPH 3106/2018  

NS   ZČ   

IVZ: Z2018-035506

 P18V00022727 

ID RS:  

  

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVODNÍHO STRAVOVÁNÍ 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, na akci: 

 

„Zajištění závodního stravování“ 

 

Smluvní strany: 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: č. j. 401.495/93 ze dne 19. 4. 1993 

bankovní spojení: xxxxxx 

číslo účtu: xxxxxx 

je plátcem DPH 

(dále jen „Správa“) 

 

a 

 

Compass Group Czech  Republic s.r.o. 

se sídlem: Jankovcova 1603/47a, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupena: Jerzy Zalopou, jednatelem, a Danielem Digoňem, jednatelem 

IČO: 00642215 

DIČ: CZ00642215, DIČ skupiny pro DPH:  CZ699002587 

bankovní spojení: xxxxxx 

číslo účtu: xxxxxx  

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 694 

je plátcem DPH  

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

výše uvedené smluvní strany uzavírají na základě vzájemného konsensu a v souladu 

s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

http://www.hrad.cz/
mailto:sekretariat.sph@hrad.cz


 

 
Strana 2 (celkem 10) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

Smlouvu o zajištění závodního stravování  

(dále jen „smlouva“). 

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

„Zajištění závodního stravování“ vyhlášenou v souladu s § 9 a § 129 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod č. j. SPH 2036/2018. 

Podmínky výběrového řízení a nabídka poskytovatele jsou závazné po celou dobu trvání 

tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní 

strany budou řídit těmito dokumenty. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro Správu závodní 

stravování, tj. zajištění obědů, a to v poskytovatelem zajištěných prostorách na adrese U 

Kanovníků, nám. U Svatého Jiří 35/3, 119 08 Praha 1 (dále jen „restaurace závodního 

stravování“). Poskytovatel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že restaurace 

závodního stravování bude po celou dobu účinnosti této smlouvy umístěna v docházkové 

vzdálenosti od sídla Správy, tj. jednu cestu do restaurace závodního stravování ze sídla 

Správy nebo zpět bude možno obvyklou rychlostí chůze absolvovat do 8 minut (slovy: osmi 

minut), a to z důvodu čerpání přestávky v práci každým zaměstnancem Správy v délce 

stanovené v souladu s platnými pracovněprávními předpisy. Nájem či jiné obstarání 

potřebných prostor pro restauraci závodního stravování není součástí předmětu této smlouvy. 

2. Správa se zavazuje za poskytnutí závodního stravování dle této smlouvy hradit 

poskytovateli cenu stanovenou v této smlouvě. 

3. Poskytovatel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že má potřebná oprávnění 

k řádnému plnění předmětu této smlouvy a že splňuje veškeré požadavky a podmínky pro 

provoz závodního stravování stanovené právními předpisy, touto smlouvou, příslušnými 

normami či požadavky týkající se hygieny, zdravotní nezávadnosti potravin, ochrany 

veřejného zdraví atd., a to včetně hygienických předpisů dle systému HACCP (Hazard 

Analysis and Critical Control Points). 

4. Poskytovatel zajistí, že v restauraci závodního stravování bude v časovém rozmezí 

uvedeném v článku II. odst. 1 této smlouvy pro zaměstnance Správy nebo Kanceláře 

prezidenta republiky vyčleněn dostatečně velký prostor, v němž bude výhradně poskytováno 

závodní stravování dle této smlouvy nebo dle smlouvy uzavřené s Kanceláří prezidenta 

republiky, vše na základě výběrového řízení evidovaného pod č. j. SPH 2036/2018, na 

základě kterého byl poskytovatel vybrán, a to se zřetelem mj. k očekávané fluktuaci osob. 

Poskytovatel je oprávněn v časovém rozmezí uvedeném v článku II. odst. 1 této smlouvy 

poskytovat v objektu, v němž se nachází restaurace závodního stravování, stravovací služby i 

jiným zákazníkům než výše uvedeným zaměstnancům, tím však nesmí být v žádné míře 

dotčeno zajišťování stravovacích služeb pro zaměstnance Správy či Kanceláře prezidenta 

republiky. 

 

II. 

Rozsah závodního stravování 



 

 
Strana 3 (celkem 10) 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat v rámci závodního stravování pro Správu provoz 

restaurace závodního stravování celoročně (bez výpadků provozu) pro výdej obědů v pracovní 

dny, dny pracovního volna, pracovního klidu a ve státem uznané svátky, a to vždy od 11:00 

hodin do 13:30 hodin.  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat závodní stravování po celou dobu provozu 

uvedeného v odstavci 1 tohoto článku [s výjimkou uvedenou v odstavci 4 písm. d) tohoto 

článku] této smlouvy s alespoň touto minimální skladbou nabídky: 

Hlavní jídla (obědy): 

- 1 druh polévky 

- 4 druhy hlavních jídel: 

o 2 jídla standardní, 

o 1 jídlo nízkokalorické/lehké/dietní, 

o 1 tzv. velký salát 

- 4 druhy tzv. doplňkových salátů  

- teplé a studené nápoje 

 

Poskytovatel se zavazuje příležitostně zařazovat pro zpestření výše uvedené minimální 

skladby nabídky tzv. nadstandardní jídlo. 

 

(polévka, hlavní jídlo, tzv. doplňkový salát a dále tzv. nadstandardní jídlo též souhrnně 

jako „jídlo“ nebo „oběd“, nebude-li uvedeno jinak) 

 

U hlavního jídla s výjimkou bezmasých jídel je uvažováno s hmotností 150 g masa v syrovém 

stavu. 

 

3. Velikost a hmotnost porcí jídel poskytovaných v rámci závodního stravování je 

stanovena následovně: 

 Hlavní jídla standardní 150 g masa v syrovém stavu 

  160 – 200 g přílohy dle druhu 

 Tzv. nadstandardní jídlo 150 g masa v syrovém stavu 

  160 – 200 g přílohy dle druhu 

 Tzv. velký salát 400 g 

 Polévka 0,33 l 

 Tzv. doplňkový salát 100 g 

 Teplé nápoje 0,2 l 

 Studené nápoje 0,2 l 

4. Závodní stravování pro Správu se poskytovatel zavazuje zajišťovat tímto provozním 

systémem: 

a) příprava hotových jídel na místě (tj. vařené, nikoli ohřívané či jinak regenerované 

jídlo) – garance čerstvosti, bez použití polotovarů, pestrost stravy se zřetelem na 

zásady racionální výživy, nutriční hodnoty a vyváženost výživových hodnot, 

b) objednání jídel dopředu prostřednictvím rezervačního systému (viz níže), 

c) výdej/platba obědu na základě přiložení zaměstnanecké karty – typ HID iClass 

(SE 2k 13,56MHz), 



 

 
Strana 4 (celkem 10) 

d) alespoň 1 standardní jídlo dle článku II. odst. 2 této smlouvy bude k dispozici 

k výdeji bez předchozí objednávky a zároveň nebude chybět posledních 20 minut 

před ukončením výdeje obědů, 

e) strávníci, respektive zaměstnanci Správy, pro které je závodní stravování dle této 

smlouvy poskytováno, budou mít možnost volby jednotlivých kombinací dle 

vlastního výběru – hlavní jídlo a polévka, hlavní jídlo a tzv. doplňkový salát apod., 

f) možnost individuální volby, včetně kombinace, příloh k jednotlivým hlavním jídlům 

a tzv. nadstandardním jídlům dle nabídky v rezervačním systému, 

g) možnost hrazení všech služeb poskytovaných v rámci závodního stravování mimo 

hotovostních plateb rovněž bezhotovostně s využitím zaměstnaneckých karet (viz 

níže), 

h) zajištění úklidu a přípravy místa u stolu pro dalšího strávníka po odchodu strávníka 

předchozího, 

i) možnost odnosu polévky, hlavních jídel, tzv. nadstandardních jídel a tzv. 

doplňkových salátů dle článku II. této smlouvy s sebou, a to do strávníky 

přinesených nádob i do nádob, které si budou moci strávníci za tímto účelem u 

poskytovatele zakoupit, 

j) zajištění dostatečného množství papírových ubrousků pro strávníky; zajištění 

neperlivé vody s citronem, která bude v dostatečném množství k dispozici 

strávníkům zdarma; zajištění prostředků k dochucení stravy včetně pravidelného 

doplňování menážek, tj. v restauraci závodního stravování bude na stolech 

k dispozici alespoň sůl, pepř a párátka, k salátům (jak tzv. velkým, tzv. 

doplňkovým) pak bude k dispozici alespoň olivový olej, ocet a kečup. 

5. Objednávání jídel bude zaměstnanci Správy prováděno prostřednictvím rezervačního 

systému, a to prostřednictvím sítě internet online s využitím přihlašovacího jména a hesla 

zaměstnance Správy (dále jako „rezervační systém“).   

Rezervační systém se zavazuje zajistit a provozovat poskytovatel na své náklady a po celou 

dobu účinnosti této smlouvy jej udržovat ve funkčním stavu. Poskytovatel dále prohlašuje a 

podpisem této smlouvy stvrzuje, že rezervační systém bude po celou dobu účinnosti této 

smlouvy plně kompatibilní se zaměstnaneckými kartami zaměstnanců Správy i mzdovým SW 

Správy používanými ke dni podpisu této smlouvy, tj. VEMA, a že bude umožňovat 

elektronické automatické vyúčtování odebraných obědů v souladu s článkem IV. této smlouvy 

do mzdového SW Správy. V případě, že mzdový SW Správy nebude před prvotním 

započetím zajištění závodního stravování kompatibilní s rezervačním systémem 

poskytovatele, zavazuje se poskytovatel uhradit veškeré náklady spojené s propojením a 

úpravou systémů. Dojde-li ke změně HW, SW nebo rezervačního systému poskytovatele, je 

poskytovatel povinen uhradit veškeré náklady spojené s adaptací mzdového SW Správy 

v souladu s touto smlouvu. V případě jakýchkoli zjištěných problémů ohledně SW se smluvní 

strany zavazují neprodleně kontaktovat druhou smluvní stranu a spolupracovat za účelem 

zjednání nápravy. 

6. Poskytovatel se zavazuje, že rezervační systém bude umožňovat: 

a) objednání jídel do 14:00 hodin předchozího dne s tím, že jídelní lístek bude 

v rezervačním systému k dispozici s alespoň čtrnáctidenním předstihem, přičemž bude 

splňovat náležitosti uvedené v článku III. odst. 7 této smlouvy, 

b) storno objednaného jídla do 14:00 hodin předchozího dne, a to samotným strávníkem, 



 

 
Strana 5 (celkem 10) 

c) nebude-li objednané jídlo odebráno strávníkem do konce doby pro výdej obědů dle 

článku II. odst. 1 smlouvy, nese náklady na takovéto jídlo sám Poskytovatel. 

 

III. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat závodní stravování pro Správu bez přerušení po 

celou dobu trvání této smlouvy, a to odborným způsobem, za dodržení veškerých právních 

předpisů a za dodržení veškerých hygienických, bakteriologických, požárních a 

bezpečnostních předpisů včetně požadavků příslušných orgánů a institucí a v souladu 

s pravidly správné výrobní praxe.  

2. Poskytovatel se dále zavazuje zajišťovat řádně a včas potřebné prohlídky svých 

zaměstnanců, kteří budou splňovat odborné a další požadavky stanovené pro výkon spojených 

činností se závazky poskytovatele obecně závaznými právními předpisy s tím, že poskytovatel 

na své náklady zajistí udržování této způsobilosti (např., nikoli však výhradně, v oblasti 

hygieny, techniky vaření, ekonomického využívání vody a energií) po celou dobu účinnosti 

této smlouvy.  

3. Poskytovatel se zavazuje, že osobou, která bude za poskytovatele při plnění předmětu 

této smlouvy vykonávat funkci šéfkuchaře, bude pouze a výhradně osoba uvedená v nabídce 

poskytovatele mající alespoň tříletou praxi na této pozici (tj. kvalifikační požadavek Správy 

uvedený ve výběrovém řízení evidovaného pod č. j. SPH 2036/2018, na základě kterého byl 

poskytovatel vybrán), popřípadě po změně v osobě šéfkuchaře, která musí být Správě 

oznámena nejméně 10 pracovních dnů před účinností takové změny, osoba, která splňuje výše 

uvedený kvalifikační požadavek Správy. Poskytovatel se zavazuje na vyžádání předložit 

Správě veškeré dokumenty o požadované kvalifikaci osoby šéfkuchaře. Poskytovatel zajistí, 

aby byl v době výdeje obědů dle článku II. odst. 1 této smlouvy v restauraci závodního 

stravování přítomen šéfkuchař, popř. jako jeho zástupce odborně vyškolený kuchař. 

4. Poskytovatel se zavazuje, že osobou, která bude za poskytovatele při plnění předmětu 

této smlouvy vykonávat funkci vedoucího provozu, bude pouze a výhradně osoba uvedená 

v nabídce poskytovatele mající alespoň tříletou praxi na této pozici (tj. kvalifikační požadavek 

Správy uvedený ve výběrovém řízení evidovaného pod č. j. SPH 2036/2018, na základě 

kterého byl poskytovatel vybrán), popřípadě po změně v osobě vedoucího provozu, která 

musí být Správě oznámena nejméně 10 pracovních dnů před účinností takové změny, osoba, 

která splňuje výše uvedený kvalifikační požadavek Správy. Poskytovatel se zavazuje na 

vyžádání předložit Správě veškeré dokumenty o požadované kvalifikaci osoby vedoucího 

provozu. Poskytovatel zajistí, aby byl v době výdeje obědů dle článku II. odst. 1 této smlouvy 

v restauraci závodního stravování přítomen vedoucí provozu, popř. jako jeho zástupce 

obdobně kvalifikovaná osoba. 

5. Poskytovatel se zavazuje předávat Správě každý měsíc data o odebraných jídlech 

v rámci poskytnutého závodního stravování dle této smlouvy, a to za podmínek dále v této 

smlouvě stanovených. 

6. Poskytovatel se zavazuje sám na vlastní náklady udržovat provoz restaurace závodního 

stravování včetně technologického vybavení ve stavu, který bude vyhovovat hygienickým 

normám vztahujícím se k plnění předmětu této smlouvy. Poskytovatel nemá nárok na žádnou 

náhradu od Správy vztahující se k udržování, obnově či investicím v restauraci závodního 

stravování či jejího technologického vybavení, jelikož provozuje restauraci závodního 

stravování (včetně kuchyně a dalšího příslušenství) sám na svůj náklad a odpovědnost. 



 

 
Strana 6 (celkem 10) 

7. Poskytovatel se zavazuje připravovat jídelní lístek tak, aby se jednotlivá jídla 

neopakovala po dobu nejméně 14 po sobě jdoucích dnů. Jídelní lístek se poskytovatel 

zavazuje předkládat ke schválení stravovací komisi Správy a Kanceláře prezidenta republiky 

(dále jako „stravovací komise“), a to nejpozději 7 kalendářních dnů před jeho zařazením do 

rezervačního systému v kontextu článku II. odst. 6 písm. a) této smlouvy. Poskytovatel je 

povinen respektovat připomínky stravovací komise a vypořádat se s nimi bez zbytečného 

odkladu, přičemž i finální znění na základě stanoviska stravovací komise upraveného 

jídelního lístku je povinen stravovací komisi předložit ke schválení. Bez toho, aniž by byl 

jídelní lístek stravovací komisí schválen, jej nelze zařadit do rezervačního systému. Jídelní 

lístek musí obsahovat datum, konkrétní názvy jídel (tj. polévek, hlavních jídel, tzv. 

doplňkových salátů i tzv. nadstandardních jídel) včetně krátkého textu popisujícího jejich 

složení, dále skutečné hmotnosti hotových jídel včetně tzv. velkých salátů a tzv. 

nadstandardních jídel, resp. skutečné objemy polévek, a informaci o obsažených alergenech. 

Poskytovatel se dále zavazuje umožnit stravovací komisi právo kontroly kvality stravy přímo 

v restauraci závodního stravování a rovněž zajistit účast svého odpovědného zástupce na 

případném vyhodnocení kvality poskytovaných služeb. 

8. Poskytovatel se zavazuje vybavit restauraci závodního stravování knihou přání a 

stížností, do níž budou moci strávníci zapisovat případné připomínky či stížnosti. Takovýmto 

sdělením musí poskytovatel věnovat pozornost a písemně se k danému vyjádřit, což svým 

podpisem potvrdí odpovědný zástupce poskytovatele. 

9. Poskytovatel je povinen strpět kontroly Správy, popř. jí určených osob, a poskytnout 

součinnost k těmto kontrolám. Správa je oprávněna kontrolovat v restauraci závodního 

stravování zejména, nikoliv však výhradně, dodržování hygienických norem, dodržování 

čistoty a pořádku, kvalitu, teplotu či hmotnost porcí. 

 

IV. 

Finanční vztahy mezi účastníky 

 

A. SMLUVNÍ CENA 

  

1. Cena za plnění dle této smlouvy: 

 
 

 
Cena v Kč 

 bez DPH 

DPH v Kč 

(pro sazbu  

15 %) 

Cena v Kč 

 včetně DPH  

 

Hlavní jídlo *) x x x 

 

Polévka x x x 

 

Tzv. doplňkový salát x x x 

 

Teplé nápoje (čaj) x x x 

 

Studené nápoje (soda) x x x 

 

*) Cena tzv. nadstandardního jídla bude poskytovatelem kalkulována v reálných cenách 

v závislosti na nákladech pro potraviny pro konkrétní druh tzv. nadstandardního jídla. 

Cenový rozdíl oproti kalkulaci hlavního jídla uvedené výše v tomto článku bude hrazen 

v plné výši strávníkem. 

 



 

 
Strana 7 (celkem 10) 

Základem pro výpočet fakturační částky za měsíc je počet skutečně odebraných jídel v rámci 

závodního stravování poskytovaného poskytovatelem dle této smlouvy zaměstnancům Správy 

za sledované měsíční období. Správa uhradí poskytovatelem fakturovanou částku celkem, 

která zahrnuje příspěvek organizace, tj. Správy jako příspěvek zaměstnavatele, úhradu 

z Fondu kulturních a sociálních potřeb (dále jako „FKSP“) a úhradu zaměstnance. Správa 

bude poskytovat poskytovateli aktuální informace vztahující se k výši jejího příspěvku 

zaměstnancům (od organizace) a k výši příspěvku poskytovaného Správou z FKSP. 

 

Správa nebude poskytovat příspěvek od organizace ani z FKSP na odběr pouze polévky nebo 

tzv. doplňkového salátu, přičemž i tyto částky budou vyúčtovány a fakturovány Správě, která 

si takovou úhradu se zaměstnancem vypořádá. 

 

Správa vždy k prvnímu dni v měsíci či při výskytu změny i v průběhu měsíce aktualizuje e-

mailem poskytovateli seznam čísel karet, na základě kterých je zaměstnanec Správy oprávněn 

objednat a odebrat stravu v rámci poskytnutí závodního stravování dle této smlouvy, a údaj o 

zařazení tohoto čísla do kategorie hlavní činnosti, jiné činnosti či do kategorie zvláštního 

režimu (tj. zaměstnance Správy – řidiče a pracovníky energocentra, kteří hradí odběr stravy 

poskytovateli bezhotovostně s využitím zaměstnaneckých karet). 

 

2. V případě změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, bude cena včetně DPH upravena tak, aby odpovídala platné a účinné právní úpravě 

ke dni zdanitelného plnění. 

3. Výše uvedenou cenu je možné změnit (jak zvýšit, tak snížit) jen v závislosti na vývoji 

úhrnného indexu spotřebitelských cen zboží a služeb, který bude publikován Českým 

statistickým úřadem (dále jako „ČSÚ“) či k tomu oprávněným nástupnickým subjektem ČSÚ, 

a to vždy k 1. lednu příslušného roku. Písemné oznámení doporučeným dopisem o změně 

smluvní ceny provede jedna smluvní strana vůči druhé smluvní straně nejpozději do 31. října 

předcházejícího roku, jinak platí, že cena zůstává pro následující rok beze změny. K takové 

úpravě ceny může poprvé dojít k 1. lednu 2020. 

4. Poskytovatel si je vědom, že Správa negarantuje jakýkoli minimální počet odebraných 

jídel. 

 

B. VYÚČTOVÁNÍ  

1. Cena za plnění předmětu smlouvy poskytovatelem, tj. za řádně poskytnuté závodní 

stravování dle bodu A. tohoto článku, bude hrazena jednou měsíčně na základě daňového 

dokladu – faktur vystavených poskytovatelem do 10. dne následujícího měsíce s lhůtou 

splatnosti 30 dnů od data doručení faktury do sídla Správy. Daňový doklad je poskytovatel 

povinen vystavit zvlášť pro hlavní činnost, zvlášť pro jinou činnost a zvlášť za služby ve 

zvláštním režimu, vše na základě informací předaných Správou poskytovateli dle bodu A. 

odst. 1 tohoto článku. Celková fakturovaná částka na daňovém dokladu pro hlavní činnost a 

na daňovém dokladu pro jinou činnost bude dále rozčleněna na stravné zaměstnanců Správy, 

příspěvek na stravování od zaměstnavatele, tj. Správy, a příspěvek na stravování z FKSP.   

2. Každý daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi, včetně uvedení 

čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost poskytovatele, na který má být platba 

poukázána a který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud nebude daňový doklad 

splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost 

registrovaného v Registru plátců DPH, je-li poskytovatel plátce DPH, má Správa právo na 



 

 
Strana 8 (celkem 10) 

jeho vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět stanovena na 30 dní. 

Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet poskytovatele uvedený na daňovém 

dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH. V případě, že je poskytovatel 

plátcem DPH, není Správa oprávněna uhradit fakturovanou cenu plnění na jiný bankovní účet 

než ten, který je registrován v Registru plátců DPH. 

3. Poskytovatel se zavazuje předávat Správě vždy v první pracovní den následujícího 

kalendářního měsíce rozpis odebraných jídel dle čísel karet, na základě kterých je 

zaměstnanec Správy oprávněn objednat a odebrat stravu v rámci poskytnutí závodního 

stravování dle této smlouvy v datové podobě a dohodnutém formátu. Pokud by došlo ke 

změně formátu je poskytovatel povinen uhradit adaptaci mzdového SW Správy. 

4. Pokud se Správa ocitne v prodlení s platbou, je povinna zaplatit poskytovateli za každý den 

prodlení úrok z prodlení ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, 

z dlužné částky. Tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody. 

 

V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2021. 

Tuto smlouvu je možné před uplynutím sjednané doby ukončit dohodou smluvních stran nebo 

výpovědí v souladu s níže uvedenými ustanoveními o výpovědi. 

2. Správa je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, nestanoví-li platné právní 

předpisy jinak, v těchto případech: 

a) poskytovatelem zaviněné přerušení poskytování závodního stravování dle této 

smlouvy delší než 5 kalendářních dní nebo opakované (alespoň 2x za čtvrt roku) 

zaviněné přerušení poskytování závodního stravování i kratší než 5 kalendářních dní 

po sobě jdoucích, nebo 

b) zdokladované, opakované nedodržení kvality a teploty jídla či porce, nebo 

c) zdokladované nedodržení hygienických norem či zavinění nákazy či onemocnění 

zapříčiněné činností poskytovatelem minimálně u 3 osob, nebo 

d) zdokladované nedodržení minimální hmotnosti porce o více než 10% tolerance 

hmotnosti u 10 namátkově jdoucích porcí, nebo 

e) zdokladované, opakované nedodržení čistoty a pořádku, nebo 

f) zdokladované, opakované nedodržení sortimentu jídel. 

3. Uplatnění výpovědních důvodů dle písm. b), e) a f) předchozího odstavce tohoto článku 

musí vždy předcházet písemné upozornění Správy na uvedené nedostatky a výzva k jejich 

odstranění ve stanovené lhůtě. Teprve po marném uplynutí stanovené lhůty je Správa 

oprávněna smlouvu vypovědět. Výpovědní doba v případech uvedených v odstavci 2 tohoto 

článku činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. 

4. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět v tříměsíční výpovědní 

době, pokud se Správa ocitne v prodlení s placením po dobu delší než 30 kalendářních dní. 

Výpovědi však musí předcházet písemné upozornění poskytovatele na prodlení Správy 

s úhradou faktury a poskytnutí alespoň pětidenní lhůty k dodatečné úhradě. Teprve po 

marném uplynutí lhůty je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu Správě vypovědět. 



 

 
Strana 9 (celkem 10) 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna z jiných než shora uvedených důvodů tuto 

smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu, v tříměsíční výpovědní době, která počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

 

VI. 

Sankční a odpovědnostní ustanovení 

 

1. V případě nedodržení smlouvou stanovených povinností a podmínek prokazatelným 

zaviněním poskytovatele je Správa oprávněna uplatnit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč 

(slovy: dvacettisíc korun českých) za každé porušení samostatně, a to i opakovaně.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že bude při plnění této smlouvy jednat tak, aby nepoškodil 

dobré jméno Správy nebo Pražského hradu. V opačném případě se zavazuje uhradit Správě 

smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) za každé porušení.  

3. Zaplacením smluvní pokuty uvedené v tomto článku není dotčeno právo Správy na 

náhradu vzniklé škody v plné výši a smluvní strany tak mezi sebou vylučují ustanovení 

§ 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Poskytovatel se zavazuje při výkonu své činnosti dle této smlouvy jednat tak, aby 

nedošlo k ohrožení či poškození života a zdraví a odpovídá za všechny škody, újmy či úrazy, 

které vzniknou při jeho činnosti dle této smlouvy nebo nesplněním nebo porušením smluvních 

či zákonem daných povinností poskytovatele. Poskytovatel se zavazuje k bezodkladnému 

odstranění způsobené škody či nahrazení újmy na vlastní náklady v plném rozsahu.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavírána dle právního řádu České republiky. V ostatních vztazích 

touto smlouvou výslovně neupravených bude postupováno dle ustanovení zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tato smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 

znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany sjednávají, že před účinností této smlouvy spolu v souladu s platnými 

právními předpisy a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) uzavřeli smlouvu o zpracování osobních údajů dle této smlouvy. 

4. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a 

ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou 

obecně známé. To neplatí v případě, kdy Správě vznikne povinnost výše uvedené informace 

poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace 

požádána svým zřizovatelem. Poskytovatel je povinen k ochraně těchto informací zavázat i 

osoby, které použije k poskytování závodního stravování. Smluvní strany sjednávají, že 

smlouva v uvedeném znění může být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu 

s platnými právními předpisy. 



 

 
Strana 10 (celkem 10) 

5. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 

které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 

Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání dle 

této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace služby 

poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními předpisy, se 

považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že i 

pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby dojití stanovenou 

v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 

připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 

stran. Jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná 

a neúčinná. 

7. Poskytovatel není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a 

pohledávky z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného 

souhlasu Správy. 

8. Vyskytnou-li se události, které některému z partnerů částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 

informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 

zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě 

nedopustila. 

9. Případný spor smluvních stran z výkladu či realizace této smlouvy bude řešen u věcně a 

místně příslušného soudu Správy v Praze. 

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Po podpisu obdrží Správa dva 

stejnopisy a poskytovatel jeden stejnopis. 

  

V Praze dne       V Praze dne 

 

 

........................................................    ................................................... 

Jerzy Zalopa                             Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

jednatel       ředitel 

Compass Group Czech Republic s.r.o.   Správa Pražského hradu 

poskytovatel       Správa 

 

 

V Praze dne 

 

 

........................................................     

Daniel Digoň                             

jednatel        

Compass Group Czech Republic s.r.o. 

poskytovatel 


